chủ lực và bộ đội địa phương, các đội vũ trang, tự vệ mật đánh hàng trăm trận,

làm thiệt hại nặng lực lượng địch, nhất là quân Nam Triều Tiên, phá hủy nhiều

phương tiện chiến tranh.

Trên cơ sở so sánh lực lượng có lợi cho ta, Bộ Chính trị Trung ương Đảng

hạ quyết tâm thực hiện tổng tiến công nổi dậy đồng loạt vào Tết Mậu Thân 1968.

Thực hiện chỉ đạo của cấp trên, cuộc tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân

1968 ở Khánh Hòa đã nổ ra trong giờ phút đầu tiên của toàn miền và thực hiện